20 (vinte) municípios consorciados a este Consórcio e aderentes ao projeto,  indicados no 

preâmbulo deste, visando eventuais e futuras aquisições, conforme especificações 

constantes do Anexo II - Termo de Referência. 

1.2. Estimativa realizada na fase inicial sinalizou valor global médio de aquisição de R$ 

8.309.384,00 (oito milhões e trezentos e nove mil e trezentos e oitenta e quatro reais) e irá 

onerar os recursos orçamentários indicados por cada município no momento de cada 

contratação. 

1.3. Na contratação serão utilizados tanto recursos próprios do Tesouro Municipal 

quanto recursos estadual e federal que serão indicados na Ata de Registro de Preços.